
155. 

Na osnovu člana 10 stav 2 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi ("Službeni list 

CG", broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O SADRŽINI GODIŠNjEG PLANA ZAŠTITE, OČUVANjA I UNAPREĐENjA RIBA I 

DRUGIH VODENIH ORGANIZAMA 

Član 1 

Godišnji plan zaštite, očuvanja i unapređenja riba i drugih vodenih organizama (u daljem 

tekstu: Plan) sadrži podatke utvrđene ovim pravilnikom. 

Član 2 

Plan sadrži: 

1) naziv i sjedište, odnosno ime i adresu sportsko-ribolovnog kluba, privrednog društva ili 

preduzetnika kojem su riba i drugi vodeni organizmi ustupljeni na korišćenje ( u daljem 

tekstu: korisnik); 

2) podatke o ribolovnoj vodi; 

3) osnovne hidrografske, biološke, fizičko-hemijske i druge karakteristike ribolovne vode 

koje su ustupljene korisniku na korišćenje; 

4) predlog mjera za unapređenje, zaštitu i očuvanje riba i drugih vodenih organizama i to: 

- predlog uvođenja ribolovnog zabrana; 

- predlog uvođenja lovostaja; 

- predlog maksimalnog broja dozvola na dnevnom i godišnjem nivou; 

- predlog maksimalno dozvoljenog dnevnog i godišnjeg ulova; 

- predlog mjera smanjenja ribolovnog pritiska na ribe i druge vodene organizme; 

- predlog visine naknade dozvole za sportsko-rekreativni ribolov i 

- predlog zaštićenih ribolovnih područja, odnosno identifikovanje lokacija povoljnih za 

mrijest, rast i ishranu ribe i drugih vodenih organizama; 

5) mjere za razvoj i unapređenje sportsko-rekreativnog ribolovnog turizma na određenoj 

ribolovnoj vodi; 

6) planirani broj lica za vršenje čuvanja i zaštite riba i drugih vodenih organizama; 

7) specifikaciju tehničke i druge opreme za obavljanje poslova čuvanja, unapređenja i 

razvoja sportsko-rekreativnog ribolova; 

8) popis potencijalnih zagađivača vode i procedure za otkrivanje i suzbijanje istih; 

9) mjere za očuvanje i zaštitu životne sredine; 

10) plan i program održavanja sportskih takmičenja; 

11) finansijski plan investiranja u promociju sportsko-rekreativnog ribolova i razvoj 

sportsko rekreativnog turizma; 

12) finansijski plan za unapređenje i zaštitu riba i drugih vodenih organizama u određenoj 

ribolovnoj vodi; 

13) finansijski plan sredstava potrebnih za realizaciju Plana. 

Član 3 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o sadržini godišnjeg 

plana korišćenja i unapređenja ribljeg fonda ("Službeni list CG", broj 28/14). 



Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 325-14/19-3 

Podgorica, 29. januara 2019. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 

 


